
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 114

8 Μαρτίου 2013

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 0,673 στρ. στη θέση «Βαλαρία−Μπότεζα» περι−
φέρειας Δήμου Μάνδρας−Ειδυλλίας Ν. Αττικής. . 1

Επανακήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δάσους, εμ−
βαδού 4,260 στρ. στη δασική θέση «Στραβόλογ−
γος» ή «Σταυρόλογγος» περιοχής Μεθάνων, Πε−
ριφέρειας Δήμου Τροιζηνίας της Περιφερειακής 
Ενότητας Νήσων της Περιφέρειας Αττικής. ........... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέων εκτάσεων Δημόσιου Δά−
σους εμβαδών Ε1=431,66 τ.μ., Ε3=1831,48 τ.μ., Ε4(α+β)= 
2208,35 τ.μ., Ε5=491,22 τ.μ. και Ε7=555,42 τ.μ. στη 
θέση «Βαμβάκια», της Τοπ. Κοινότητας Σκοτίνας, 
του Δήμου Δίου−Ολύμπου, του Νομού Πιερίας. ... 3

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 35.998,76 
τ.μ. στη θέση «Αλσύλιο Σπιάντζας» Τοπικής Κοινό−
τητας Πύργου, Δημοτικής Ενότητας Πύργου, Δή−
μου Πύργου της Π.Ε. Ηλείας λόγω πυρκαγιάς. ..... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 315 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

0,673 στρ. στη θέση «Βαλαρία−Μπότεζα» περιφέρει−
ας Δήμου Μάνδρας−Ειδυλλίας Ν. Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθ. 6, 280 του Ν. 3852/10 «Νέα αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το π.δ. 135/10 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης Διοί−
κησης Αττικής».

3. Την παρ. 3 του άρθ. 117 του Συντάγματος.
4. Τις διατάξεις των άρθ. 41 παρ. 1 και 38 παρ. 1 του 

Ν. 998/79 «Περί προστασίας των δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων της χώρας».

5. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/ 
24.9.80 δ/γές Υπ. Γεωργίας.

Την υπ’ αριθμ. 3905/28−12−12 πρόταση του Δασαρχείου 
Αιγάλεω και την από 7−02−13 εισήγηση−σύμφωνη γνώμη 
της Δ/νσης Δασών Δυτικής Αττικής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω εκχέρσωσης, με 
σκοπό τη διατήρηση του χαρακτήρα του δάσους, ώστε 
να αποκλεισθεί η διάθεση της για άλλο σκοπό πλην 
δασικού, την έκταση δάσους συνολικού εμβαδού εξα−
κοσίων εβδομήντα τριών χιλιοστών του στρέμματος 
(0,673 στρ.) που βρίσκεται στη θέση «Βαλαρία−Μπότε−
ζα» περιφέρειας Δήμου Μάνδρας−Ειδυλλίας Ν. Αττικής, 
όπως απεικονίζεται με στοιχεία (Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Η,Θ,Ι,Α) στα 
συνημμένα: τοπογραφικό διάγραμμα κλ. 1:500 και από−
σπασμα πινακίδας Γ.Υ. Σ. αρ. Φ.Χ. 6442/4 κλ. 1:5000 της 
συντάκτριας Δασολόγου Οικονόμου Βασιλικής, υπάλ−
ληλου του Δασαρχείου Αιγάλεω, υπογεγραμμένα από 
την Δασάρχη Αιγάλεω και θεωρημένα από τη Δ/ντρια 
Δασών Δυτικής Αττικής, και έχει όρια σήμερα ως εξής: 

Βόρεια: με δασική έκταση 
Ανατολικά: με δασική έκταση 
Δυτικά: με δασική έκταση 
Νότια: με δασική έκταση
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης 
εντός τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η υπη−
ρεσία μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αιγάλεω, 19 Φεβρουαρίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ

1069

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2013.03.12 10:56:54
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1070 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1071

    Αριθμ. 3849 π.ε. (2)
Επανακήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δάσους, εμ−

βαδού 4,260 στρ. στη δασική θέση «Στραβόλογγος» 
ή «Σταυρόλογγος» περιοχής Μεθάνων, Περιφέρειας 
Δήμου Τροιζηνίας της Περιφερειακής Ενότητας Νή−
σων της Περιφέρειας Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. − Τις διατάξεις: 
α) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Χώρας.
β) Των άρθρων 200, 201 και 205 του ν. δ. 86/1969 (ΦΕΚ 7 

Α΄/18−1−1969) «περί Δασικού Κώδικα».
γ) Των άρθρων 37,38 (παρ. 1 και 3) και 41 (παρ. 1 και 3) 

του ν. 998/79 (ΦΕΚ 289 τ.Α΄/29−12−1979) «περί προστα−
σίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 
της Χώρας», καθώς και του άρθρου 70 παρ. 3, όπως 
συμπληρώθηκε με το άρθρο 12 παρ. 2 του ν. 2040/92 
(ΦΕΚ 70 τ.Α΄/23−4−92) «περί ρύθμισης Θεμάτων Υπουρ−
γείου Γεωργίας κ.λπ.».

δ) Του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103 τ.Α΄/1970) «περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συνδυ−
ασμό με τις διατάξεις του β.δ. 709/5−11−1970 (ΦΕΚ 235 
τ.Α΄/1970) «περί καθορισμού των διατηρουμένων αρμο−
διοτήτων κ.λπ.».

ε) Των άρθρων 4 παρ. 6 και 6 παρ. 7 του ν. 2240/94 
(ΦΕΚ 153 τ.Α΄/1994) και των άρθρων 14 παρ. 1, 2 και 15 
του ν. 2399/96 (ΦΕΚ 90 τ.Α΄/1996).

στ) Του άρθρου 7 του ν. 2503/97 (ΦΕΚ 107 τ.Α΄/30.5.97) 
«περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης της Περιφέ−
ρειας κ.λπ.».

ζ) Των άρθρων 1 παρ. 2,2 παρ. 7 και 3 παρ. 4 του 
ν. 2647/98 (ΦΕΚ 237 τ.Α΄/22−10−98) «περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες».

η) του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο−
νισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».

θ) Του Ν.  3208/2003 όπως τροποποιήθηκε με το 
Ν. 3818/2010 (ΦΕΚ 17/Α/16−2−2010) «περί προστασίας δα−
σών και δασικών εκτάσεων κ.λπ.» και την υπ’ αριθμ. 
204262/4545/23−11−2010 απόφαση του Υ.Π.Ε.Κ.Α. «περί 
Οδηγιών εφαρμογής των παραγράφων 1 και 2 του 
άρθρ. 3 Ν. 998/79, όπως ισχύει».

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/9−7−80, 
β) 182447/3049/24−9−80 και 
γ) 141823/24−2−83. 
3. Την αριθμ. 5468/2527/23−2−2011 (ΦΕΚ 362 τ.Β΄/8.3.2011) 

απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοί−
κησης Αττικής «περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και 
εξουσία υπογραφής», σύμφωνα με την οποία δεν μετα−
βιβάζεται η εξουσία υπογραφής για αποφάσεις κήρυξης 
εκτάσεων ως αναδασωτέων.

4. Τα άρθρ. 6 και 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ87/Α΄/ 
7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλι−
κράτης».

5. Το π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α/2010) περί «Οργανισμού 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής».

6. Την 2267/10−12−2012 πρόταση του αρμοδίου Δασαρ−
χείου Πόρου σχετικά με την επανακήρυξη ως αναδα−
σωτέας της κατωτέρω έκτασης δάσους, εμβαδού 4,260 
στρ. που καταστράφηκε από πυρκαγιά, η οποία εκδηλώ−
θηκε την 21η Σεπτεμβρίου έτους 2012, στη δασική θέση 
«Στραβόλογγος» ή «Σταυρόλογγος» περιοχής Μεθάνων 
Περιφέρειας του Δήμου Τροιζηνίας.

7. Την υπ’ αριθμ. Δ/321018/27−8−19855 απόφαση Νο−
μάρχη Πειραιά (ΦΕΚ 613/Δ/7−11−1985) περί κήρυξης ως 
αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης στη θέση 
«Άγιοι Θεόδωροι» της Κοινότητας Κυψέλης του Ν. Πει−
ραιά, σύμφωνα με την οποία, η έκταση των 4,260 στρ. 
αποτελεί τμήμα της ευρύτερης έκτασης των 5.700 στρ. 
που είχε κηρυχθεί αναδασωτέα με την απόφαση αυτή. 

8. Το άρθρο έκτο του Ν. 3621/2007.
9. Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επα−

νεγκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστρά−
φηκε από πυρκαγιά και η οποία θα αποκατασταθεί με 
φυσική αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδά−
σωσης, σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις, 
αποφασίζουμε:

Επανακηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την 
αναδημιουργία της δασικής βλάστησης, που καταστρά−
φηκε από πυρκαγιά, και τη διατήρηση αυτής ως δασικής 
τοιαύτης, προς αποφυγή αλλαγής προορισμού αυτής και 
του χαρακτήρα της, καθώς και για την εξασφάλιση της 
ισορροπίας του φυσικού περιβάλλοντος, και για να τύχει 
εφαρμογής του άρθρου έκτου του Ν. 3621/2007, έκταση 
δάσους, εμβαδού 4,260 στρ. (τεσσάρων στρεμμάτων 
και διακοσίων εξήντα χιλιοστών του στρέμματος). Η 
έκταση αυτή, που βρίσκεται στην θέση «Στραβόλογγος» 
ή «Σταυρόλογγος» περιοχής Μεθάνων Περιφέρειας Δή−
μου Τροιζηνίας της Περιφερειακής Ενότητας Νήσων της 
Περιφέρειας Αττικής, καλυπτόταν από υψηλή δασική 
βλάστηση που αποτελούνταν από Χαλέπιο πεύκη και 
είδη της διάπλασης των αειφύλλων πλατύφυλλων (κου−
μαριές, ρείκια, σχίνα πουρνάρια), με βαθμό συγκόμωσης 
μεγαλύτερου του 0,6.

Στο από 10−12−2012 διάγραμμα με κλίμακα 1:1.000, το 
οποίο συνοδεύει αναπόσπαστα την απόφαση αυτή, η εν 
λόγω έκταση εμβαδού 4,260 στρ. εμφανίζεται με μαύρο 
περίγραμμα και στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, ..., Σ, Τ, Υ, Φ, Χ, 
Α (στα ενσωματωμένα αποσπάσματα Φ.Χ. Γ.Υ.Σ αριθμ. 
6481/7 και 6481/8 κλίμακας 1:5000 με μαύρο περίγραμμα 
και τα ίδια στοιχεία) και με όρια:

Βόρεια: Με δασική έκταση.
Ανατολικά: Με δασική και μη δασική έκταση.
Νότια: Με δασική έκταση.
Δυτικά: Με δασική έκταση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 18 Φεβρουαρίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ



1072 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1073

    Αριθμ. 8446/12 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέων εκτάσεων Δημόσιου Δάσους 

εμβαδών Ε1=431,66 τ.μ., Ε3=1831,48 τ.μ., Ε4(α+β)=2208,35 
τ.μ., Ε5=491,22 τ.μ. και Ε7=555,42 τ.μ. στη θέση «Βαμβά−
κια», της Τοπ. Κοινότητας Σκοτίνας, του Δήμου Δί−
ου−Ολύμπου, του Νομού Πιερίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 24, παρ. 1 και του άρθρου 

117, παρ. 3 του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 37,38 και 41 του Ν. 998/79 

(ΦΕΚ 289/τ.Α΄/29.12.79) «περί προστασίας των δασών 
κ.λπ.».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 70, παρ. 3, του Ν. 998/79, 
η οποία προστέθηκε με το άρθρο 12 παρ.  2 του 
Ν. 2040/92(ΦΕΚ Α/70/23.04.1992) και αντικαταστάθηκε 
με την παρ.  15 του άρθρου 1 του Ν. 3208/2003(ΦΕΚ 
Α/303/29.12.2003).

4. Τις διατάξεις του Ν. 2240/94 «συμπλήρωση διατά−
ξεων για τη Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση και άλλες δια−
τάξεις», αρ. 6 παρ. 7.

5. Τις αριθμ. πρ. 160417/1180/8.8.80 και 1824447/3049/ 
24.9.80 εγκύκλιες διαταγές και αποφάσεις του Υπουρ−
γείου Γεωργίας, που αναφέρονται στο εν λόγω θέμα.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/90 (ΦΕΚ 
101/τ.A΄/31 −07−1990).

7. Την αριθμ. 1425/19−1−2011 απόφαση του Γενικού Γραμ−
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας−Θράκης 
«Εξουσιοδότηση προς υπογραφή “Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα” αποφάσεων, εγγράφων και άλλων πράξε−
ων στον Προϊστάμενο Γενικής Δ/νσης Δασών και Αγρ. 
Υποθέσεων κ.λπ.» (ΦΕΚ 452/Β΄/22−3−2011).

8. Το Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ−
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις». 
(ΦΕΚ 112/Α΄/13−7−2010).

9. Την με αριθμ. ΔΥ/06−02−2013 έκθεση φωτοερμηνείας 
του Δασολόγου της Υπηρεσίας μας «περί κηρύξεως 
Αναδασωτέας» της αναφερομένης στο θέμα εκτάσεως, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέες με σκοπό τη διατήρηση 
του χαρακτήρα, τις εκτάσεις Δημόσιου Δάσους εμβα−
δών Ε1=431,66 τ.μ., Ε3=1831,48 τ.μ., Ε4(α+β)=2208,35 τ.μ., 
Ε5=491,22 τ.μ. και Ε7=555,42 τ.μ. που εκχερσώθηκαν και 
καταλήφθηκαν και βρίσκονται στη θέση «Βαμβάκια», της 
Τοπ. Κοινότητας Σκοτίνας, του Δήμου Δίου−Ολύμπου, 
του Νομού Πιερίας.

Οι εκτάσεις εμβαδών Ε1=431,66 τ.μ., Ε3=1831,48 τ.μ., 
Ε4(α+β)=2208,35 τ.μ., Ε5=491,22 τ.μ. και Ε7=555,42 τ.μ. 
προσδιορίζονται από τις κορυφές με στοιχεία Α, Β, Γ, 
Δ, γ, β, α, Ψ, Α και Ζ, Η, ι, δ, Ρ, Σ, Τ, γ, Δ, Ε, Ζ και Θ, Ι, 
Κ, λ, η, θ, μ, ι, Η, Θ και Κ, Λ, θ, η, λ, Κ και ζ, Ο, Π, Ρ, ε, ζ 
αντίστοιχα και έχουν όρια:

Για την Ε1 (Α, Β, Γ, Δ, γ, β, α, Ψ, Α):
ΒΟΡΕΙΑ: Με μονοπάτι−δρόμο και πέραν αυτού με δά−

σος αειφύλλων−πλατυφύλλων,
ΝΟΤΙΑ: Με μη δασικής μορφής έκταση (Ε2) βάσει της 

αριθμ. 3990/02 πράξης Χαρ/σμου,
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με εκχερσωμένη έκταση (Ε3),
ΔΥΤΙΚΑ: Με δρόμο,
Για την Ε3 (Ζ, Η, ι, δ, Ρ, Σ, Τ, γ, Δ, Ε, Ζ):
ΒΟΡΕΙΑ: Με δάσος αειφύλλων−πλατυφύλλων,
ΝΟΤΙΑ: Με δάσος αειφύλλων−πλατυφύλλων,
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με εκχερσωμένη έκταση (Ε4) και με 

ελαιώνα (Ε6),
ΔΥΤΙΚΑ: Με δάσος (Ε1) και με μη δασικής μορφής 

έκταση Ε2 βάσει της αριθμ. 3990/02 πράξης Χαρ/σμου,
Για την Ε4(σ+β) (Θ, Ι, Κ, λ, η, θ, μ, ι, Η, Θ):
ΒΟΡΕΙΑ: Με δάσος αειφύλλων−πλατυφύλλων,
ΝΟΤΙΑ: Με ελαιώνα (Ε6),
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δάσος αειφύλλων−πλατυφύλλων και 

με δάσος (Ε5)
ΔΥΤΙΚΑ: Με εκχερσωμένη έκταση Ε3 και με δάσος 

αειφύλλων−πλατυφύλλων,
Για την Ε5 (Κ, Λ, θ, η, λ, Κ):
ΒΟΡΕΙΑ: Με εκχερσωμένη έκταση (Ε4),
ΝΟΤΙΑ: Με ελαιώνα (Ε6),
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δάσος αειφύλλων−πλατυφύλλων,
ΔΥΤΙΚΑ: Με εκχερσωμένη έκταση Ε4,
Για την Ε7 (ζ, Ο, Π, Ρ, ε, ζ):
ΒΟΡΕΙΑ: Με ελαιώνα (Ε6),
ΝΟΤΙΑ: Με δάσος αειφύλλων−πλατυφύλλων,
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με ελαιώνα (Ε6),
ΔΥΤΙΚΑ: Με ελαιώνα (Ε6) και δάσος αειφύλλων−πλα−

τυφύλλων,
όπως φαίνεται στο από Φεβρουάριο 2013, συνημμένο 

τοπογραφικό διάγραμμα της Υπηρεσίας μας, κλίμακας 
1:1000, που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφα−
σης αυτής. 

Η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης θα γίνει με 
φυσική αναγέννηση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κατερίνη, 18 Φεβρουαρίου 2013

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΥΡΙΔΗΣ



1074 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1075

    Αριθμ. 538
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 35.998,76 

τ.μ. στη θέση «Αλσύλιο Σπιάντζας» Τοπικής Κοινό−
τητας Πύργου, Δημοτικής Ενότητας Πύργου, Δήμου 
Πύργου της Π.Ε. Ηλείας λόγω πυρκαγιάς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Τις δ/ξεις του άρθ. 117 παρ 3 και το άρθρο 24 παρ. 1 

του Συντάγματος της χώρας.
2) Τις δ/ξεις του άρθρου 6 του Νόμου 3200/1955 (ΦΕΚ 

97Α/23−4−1955) «Περί Διοικητικής Αποκέντρωσης» όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

3) Τις δ/ξεις του Ν 998/79 (ΦΕΚ 289 Α/29−12−1979) «περί 
προστασίας των Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα το άρθ. 
41 παρ. 1, το άρθ.38 &το Ν. 2040/92 άρθ. 12 παρ. 3 (ΦΕΚ 
70Α/23−4−1992).

4) Τον Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α/7−6−10) «Νέα Αρχιτε−
κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5) Το προεδρικό διάταγμα με αριθμό 139/2010 (ΦΕΚ 
232Α/27−12−2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου».

6) Τις δ/γες του Υπουργείου Γεωργίας 160417/1180/8.8.80, 
182447/3049/24.9.83.

7) Τις δ/ξεις του Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303Α/24.12.2003) 
«Προστασία δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασο−
λογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και 
ειδικότερα το άρθρο 1 αυτού.

8) Την 5938/27−12−2012 πρόταση και εισηγητική έκθε−
ση του Δασαρχείου Αμαλιάδας που αναφέρεται στο 
θέμα για κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας διότι το 
δάσος που την κάλυπτε καταστράφηκε από πυρκαγιά 
την 27.9.2012 και διαπιστώθηκε την 19−12−2012 και ως εκ 
τούτου επιβάλλεται η εκ νέου δάσωσή της.

9) Τις διατάξεις του άρθ. 47 παρ. 1 του Ν. 3900/2010 
(ΦΕΚ 303 Α/17−12−2010) «εξορθολογισμός διαδικασιών και 
επιτάχυνση της διοικητικής δίκης και άλλες διατάξεις».

10) Το γεγονός ότι από την εκτέλεση της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ−
πολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την έκταση εμβαδού 
35.998,76 τ.μ. στη θέση «Αλσύλλιο Σπιάντζας» Τοπικής 
Κοινότητας Πύργου, Δημοτικής Ενότητας Πύργου, Δή−
μου Πύργου της Π.Ε. Ηλείας, η οποία αποτελεί δάσος 
Χαλεπίου Πεύκης και Ευκαλύπτου όπως προσδιορίζεται 
με τα στοιχεία (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 1) στο από 27−12−2012 
συνημμένο Τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:3000 
και εντοπίζεται σε Χάρτη Προσανατολισμού κλίμακας 
1:50000, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
και έχει όρια: 

Ανατολικά: Με Δημόσια έκταση αρμοδιότητας Υπ. 
Οικονομικών. 

Δυτικά: Με Δημόσιο Δάσος αλσυλλίου Σπιάντζας.
Βόρεια: Με αγροτοδασικό δρόμο και εκείθεν αυτού 

αποστραγγιστικό αύλακα. 
Νότια: Με Δημόσιο Δάσος αλσυλλίου Σπιάντζας
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση με φυσική η τεχνική αναγέννηση της 
καταστραφείσας δασικής βλάστησης αποτελούμενη 
από δάσος Χαλεπίου Πεύκης.

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτηση ακύρωσης 
στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Πατρών μέσα σε προ−
θεσμία(60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη της 
δημοσίευσης η της κοινοποίησης. Από την εφαρμογή 
των κανονιστικών διατάξεων της απόφασης αυτής δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο−
λογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του Κώδικα Νομο−
θεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα 
(π.δ. 63/2005, Φ.Ε.Κ. 98 Α΄/22−04−05). 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 20 Φεβρουαρίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ Α. ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ  



1076 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04001140803130008*


